
Иркутская область
ДУМА 

Ангарского городского  округа 
второго созыва 2020-2025 гг.

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ

22.02.2024                                                                                                         № 103-П

О созыве внеочередного заседания Думы Ангарского 
городского округа 27.02.2024  года

Руководствуясь статьей 21 Регламента Думы Ангарского городского округа, утверждённого 
решением Думы Ангарского городского муниципального образования от 30.04.2015 года № 
01-01/01рД,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Созвать 27 февраля 2024 года в 16.00  часов в зале заседаний администрации Ангарского 
городского округа внеочередное заседание Думы Ангарского городского округа в дистанцион-
ной форме со следующей повесткой дня:

16.00-16.05 Обсуждение повестки дня
1. 16.05-16.30 О внесении изменений в решение Думы Ангарского городского округа от 

26.12.2023 года № 355-59/02рД «О бюджете Ангарского городского округа  
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Докладчик:  Миронова Ирина Геннадьевна – заместитель мэра - предсе-
датель Комитета по экономике и финансам администрации Ангарского 
городского округа

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Председатель Думы 
Ангарского городского округа                                                                    А.А. Городской 

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

09.02.2024                                                                                                          № 57-ра

О внесении изменения в распоряжение администрации 
Ангарского городского округа от 25.05.2016 № 112-ра

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
руководствуясь Уставом Ангарского городского округа:

1. Внести в распоряжение администрации Ангарского городского округа от 25.05.2016 № 
112-ра «Об определении политики в отношении персональных данных, обрабатываемых в ад-
министрации Ангарского городского округа» (в редакции распоряжений администрации Ан-
гарского городского округа  от 24.06.2016 № 150-ра, от 28.02.2019 № 29-ра, от 30.10.2023 № 
367-ра),  далее – распоряжение, следующее изменение:

1.1. В пункте 1 приложения № 6 «Перечень должностей в администрации Ангарского го-
родского округа, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных 
данных либо осуществление доступа к персональным данным» распоряжения слова: «первый 
заместитель мэра Ангарского городского округа», исключить.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на 
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на руководителя аппарата ад-
министрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

16.02.2024                                                                                                          № 72-ра

О внесении изменений в Порядок организации работы с 
обращениями граждан в администрации Ангарского городского 
округа, утвержденный распоряжением администрации 
Ангарского городского округа от 24.03.2016 № 50-ра

В целях обеспечения эффективной реализации гражданами конституционного права на об-
ращение в органы местного самоуправления, защиту их законных прав и интересов в соот-
ветствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 
граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского городского округа:

1. Внести в Порядок организации работы с обращениями граждан в администрации Ангар-
ского городского округа, утвержденный распоряжением администрации Ангарского городско-
го округа от 24.03.2016 № 50-ра (в редакции распоряжений администрации Ангарского город-
ского округа от 25.02.2019 № 23-ра, от 06.04.2021 № 73-ра, от 25.07.2022 № 158-ра, от 15.05.2023 
№ 165-ра, от 25.12.2023 № 435-ра), далее – Порядок, следующие изменения:

1.1. В пунктах 1.3, 1.4 раздела 1 «Общие положения» Порядка   слова «первого заместителя 
мэра Ангарского городского округа» исключить.

1.2. В разделе 2 «Общие правила рассмотрения обращений» Порядка:
1.2.1. В пунктах 2.1, 2.3 слова «первого заместителя мэра Ангарского городского округа» исключить. 
1.2.2. В подпункте «в» подпункта 2.8.3 пункта 2.8 слова «первый заместитель мэра Ангарского 

городского округа» исключить.
1.3. В разделе 3 «Личный прием граждан» Порядка:
1.3.1. В пункте 3.1 слова «первый заместитель мэра Ангарского городского округа» исключить.
1.3.2. В пункте 3.2 слова «первый заместитель мэра Ангарского городского округа» в соот-

ветствующих падежах исключить.
1.3.3. В пункте 3.3 слова «первым заместителем мэра Ангарского городского округа» исключить.
1.3.4. В пункте 3.5 слова «первому заместителю мэра Ангарского городского округа» исключить.
2. Руководителям (отраслевых) функциональных органов администрации Ангарского город-

ского округа обеспечить при работе с обращениями граждан выполнение Порядка.
3. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-

ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 

администрации Ангарского городского округа.

Мэр Ангарского городского округа                                                                  С.А. Петров     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2024                                                                                                        № 242-па

О формировании фонда капитального ремонта многоквартирных 
домов на счете регионального оператора – специализированной 
некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта 
многоквартирных домов Иркутской области»

В соответствии с частью 7 статьи 170 Жилищного кодекса Российской Федерации, руковод-
ствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркут-
ской области от 20.03.2014 № 138-пп «Об утверждении региональной программы капитально-
го ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», 
Уставом Ангарского городского округа, принимая во внимание письмо службы государствен-
ного жилищного и строительного надзора Иркутской области от 19.01.2024 № 02-86-1070/24, 
администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сформировать фонд капитального ремонта общего имущества в отношении многоквар-
тирных домов, собственники помещений в которых в срок, установленный частью 5 статьи 
170 Жилищного кодекса Российской Федерации, не реализовали выбранный ими способ фор-
мирования фонда капитального ремонта, на счете регионального оператора – специализиро-
ванной некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов 
Иркутской области» (далее – Региональный оператор).

2. Утвердить реестр многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского го-
родского округа, формирующих фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора 
(Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи ад-
министрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) уведомить собственников помеще-
ний о принятом решении, в том числе с использованием системы, направить копию настоя-
щего постановления в адрес Регионального оператора.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официаль-

ном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангар-

ского городского округа Сафронова А.С.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                        А.С. Сафронов

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 19.02. 2024 № 242-па 

РЕЕСТР
многоквартирных домов, расположенных на территории Ангарского городского округа, 

формирующих фонд капитального ремонта на счете Регионального оператора

№ п/п
Тип населен-
ного пункта

Населенный пункт Тип улицы
Наименование 

улицы
Номер дома

1. город Ангарск мкр 31 1
2. поселок Мегет квл 1 23Б

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                        А.С. Сафронов

№ 16 (1877)  26 февраля 2024 года   Официальные новости АГО



Официальные новости АГО

№ 16 (1877)            26 ФЕВРАЛЯ 20242 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024                                                                                                        № 251-па

О награждении Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа 
и Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа

Руководствуясь решением Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015 № 89-07/01рД 
«О наградах и поощрениях Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципаль-
ных правовых актов», рассмотрев ходатайства Муниципального автономного учреждения 
«Редакция газеты «Ангарские ведомости» от 10.01.2024 № 2, руководителя аппарата адми-
нистрации Ангарского городского округа Титова А.А. от 16.01.2024, Акционерного общества 
«Ангарский электролизный химический комбинат» от 13.02.2024 № 10-69/1216, с учетом про-
токола заседания Общественного совета по наградам при мэре Ангарского городского округа 
от 14.02.2024 № 1, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За добросовестное выполнение должностных обязанностей и в связи с 25-летием со дня обра-
зования газеты «Ангарские ведомости» наградить Почетной грамотой мэра Ангарского городского 
округа Алфёрову Марину Александровну, заместителя директора по финансово-экономическим 
вопросам Муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Ангарские ведомости».

2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием 
со дня рождения наградить Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа Звереву 
Елену Александровну, начальника отдела делопроизводства и работы с обращениями граждан 
администрации Ангарского городского округа.

3. За многолетний добросовестный труд и в связи с 70-летием со дня принятия решения о 
строительстве Ангарского электролизного химического комбината наградить работников Ак-
ционерного общества «Ангарский электролизный химический комбинат» Благодарственным 
письмом мэра Ангарского городского округа:

1) Касьяна Олега Васильевича, инженера по техническому надзору ведущего группы эксплу-
атации участка эксплуатации и технического обеспечения службы главного прибориста;

2) Соленова Алексея Николаевича, аппаратчика конденсационно-испарительной установки 
6 разряда технологических смен (сменный персонал) технологического участка КИУ цеха раз-
деления изотопов урана;

3) Федорцева Андрея Владимировича, электрогазосварщика 6 разряда группы монтажа и ре-
монта участка по организации ремонта и обслуживания оборудования службы главного механика.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                        А.С. Сафронов     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024                                                                                                        № 252-па

О награждении Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа 
и Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа

Руководствуясь решением Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015 № 89-07/01рД 
«О наградах и поощрениях Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципальных 
правовых актов», рассмотрев ходатайство Муниципального унитарного предприятия Ангарско-
го городского округа «Ангарский Водоканал» от 18.01.2024 № 119, с учетом протокола заседа-
ния Общественного совета по наградам при мэре Ангарского городского округа от 14.02.2024 
№ 1, администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За многолетний добросовестный труд, профессиональное мастерство и в связи с профес-
сиональным праздником – Днем работников бытового обслуживания населения и жилищ-
но-коммунального хозяйства наградить работников Муниципального унитарного предприятия 
Ангарского городского округа «Ангарский Водоканал»:

1.1. Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа:
1) Ищенко Алексея Викторовича, слесаря аварийно-восстановительных работ (водопровод) 5 

разряда производственной службы;
2) Соболеву Наталью Анатольевну, руководителя группы «Контакт центр» службы реализации.
1.2. Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа:
1) Вагина Андрея Васильевича, тракториста 5 разряда автотранспортного цеха;
2) Клименок Анну Леонидовну, диспетчера производственной службы;
3) Королёва Евгения Васильевича, электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудо-

вания 6 разряда участка канализационных насосных станций цеха эксплуатационного района № 2;
4) Русецкую Валерию Владимировну, химика-аналитика по водоснабжению испытательной 

лаборатории контроля качества воды;
5) Энгельгард Ольгу Викторовну, начальника участка по ремонту и строительству сетей ре-

монтно-строительного цеха.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                       А.С. Сафронов     

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024                                                                                                        № 253-па

О награждении Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа 
и Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа

Руководствуясь решением Думы Ангарского городского округа от 30.09.2015  № 89-07/01рД 

«О наградах и поощрениях Ангарского городского округа и отмене некоторых муниципаль-
ных правовых актов», рассмотрев ходатайства: войсковой части 3466 Федеральной службы 
войск национальной гвардии Российской Федерации от 01.02.2024 № 782/14-175, 3 пожар-
но-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной противо-
пожарной службы (г. Ангарск) Главного управления МЧС России по Иркутской области от 
06.02.2024 № 236-24-1-58,  войсковой части 3695 Федеральной службы войск национальной 
гвардии Российской Федерации от 12.02.2024 № 781/12-833, Профессионального образова-
тельного учреждения «Ангарская объединенная техническая школа Общероссийской обще-
ственно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации 
и флоту России» от 31.01.2024 № 11, отряда мобильного особого назначения «Баргузин» г. 
Ангарск Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Феде-
рации по Иркутской области Сибирского округа войск национальной гвардии Российской 
Федерации от 12.02.2024 № 7132/10-26, войсковой части 25512 Министерства обороны Рос-
сийской Федерации от 06.02.2024 № 106, Муниципального бюджетного учреждения дополни-
тельного образования «Военно-патриотическая школа «Мужество» имени Юрия Алексеевича 
Болдырева» от 02.02.2024 № 2-16/11, с учетом протокола заседания Общественного совета по 
наградам при мэре Ангарского городского округа от 14.02.2024 № 1, администрация Ангар-
ского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. За отличные показатели в служебно-боевой деятельности, профессиональные успехи, мно-
голетний добросовестный труд, личную инициативу, проявленную при выполнении служебных 
обязанностей, укрепление законности и правопорядка на территории Ангарского городского 
округа и в связи с празднованием Дня защитника Отечества наградить сотрудников отряда 
мобильного особого назначения «Баргузин» г. Ангарск Управления Федеральной службы во-
йск национальной гвардии Российской Федерации по Иркутской области Сибирского округа 
войск национальной гвардии Российской Федерации:

1.1. Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа:
1) лейтенанта полиции Кошкарева Михаила Владимировича, командира оперативного от-

деления оперативного взвода.
1.2. Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа:
1) старшего прапорщика полиции Солопова Владислава Юрьевича, полицейского (взрыво-

техника) инженерно-технической группы;
2) майора полиции Халявина Евгения Валерьевича, старшего инспектора группы оператив-

ного реагирования отделения организации службы;
3) прапорщика полиции Черных Сергея Васильевича, полицейского (водителя) моторизован-

ного отделения моторизованного взвода.
2. За добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи  с празднованием Дня 

защитника Отечества наградить сотрудников войсковой части 3695 Федеральной службы войск 
национальной гвардии Российской Федерации:

2.1. Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа:
1) старшего лейтенанта Шунгарова Керанхана Хусеевича, командира 1 огневого взвода 2 

минометной батареи минометного дивизиона.
2.2. Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа:
1) капитана Балашова Юрия Александровича, заместителя командира разведывательной роты;
2) старшего прапорщика Рудых Илью Борисовича, старшего инструктора-наводчика   4 роты 

оперативного назначения 2 батальона оперативного назначения (на бронетранспортерах);
3) подполковника Соломина Евгения Викторовича, командира 1 батальона оперативного на-

значения (на автомобилях).
3. За образцовое исполнение служебных обязанностей и в связи с празднованием Дня 

защитника Отечества наградить работников Профессионального  образовательного уч-
реждения «Ангарская объединенная техническая школа Общероссийской общественно-
государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и 
флоту России»:

3.1. Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа:
1) Архипова Виктора Борисовича, заместителя начальника по организационной, военно-па-

триотической и спортивной работе.
3.2. Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа:
1) Апушкина Алексея Ильича, ветерана;
2) Зайцева Александра Васильевича, рабочего по обслуживанию зданий и сооружений;
3) Павлова Германа Михайловича, начальника тира-инструктора.
4. За добросовестное исполнение служебных обязанностей и в связи с празднованием Дня 

защитника Отечества наградить сотрудников  войсковой части 25512 Министерства обороны 
Российской Федерации:

4.1. Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа:
1) лейтенанта Шевякова Виктора Андреевича, помощника командира полка по физической 

подготовке – начальника физической подготовки.
4.2. Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа:
1) старшего прапорщика Бондаренко Сергея Васильевича, техника отделения боевого управ-

ления батареи управления командного пункта;
2) ефрейтора Иванова Юрия Олеговича, старшего водителя-крановщика ОХПТР;
3) старшего сержанта Нигматзянова Владимира Мунировича, начальника расчета хранения 

(ЗИП-2) взвода эвакуации и хранения ЗИП-2.
5. За образцовое отношение к исполнению служебных обязанностей и в связи с празднова-

нием Дня защитника Отечества наградить сотрудников 3 пожарно-спасательного отряда фе-
деральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы (г. Ангарск) 
Главного управления МЧС России по Иркутской области:

5.1. Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа:
1) капитана внутренней службы Нарожного Валерия Алексеевича, начальника караула 10 

пожарно-спасательной части.
5.2. Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа:
1) сержанта внутренней службы Андреева Анатолия Евгеньевича, пожарного 56 пожарно-

спасательной части.
6. За достижение высоких результатов в служебно-боевой деятельности и в связи с праздно-

ванием Дня защитника Отечества наградить сотрудников войсковой части 3466 Федеральной 
службы войск национальной гвардии Российской Федерации:

6.1. Почетной грамотой мэра Ангарского городского округа:
1) прапорщика Доденгефта Алексея Викторовича, начальника войскового стрельбища взвода 

материального и технического обеспечения роты материального и технического обеспечения.
6.2. Благодарственным письмом мэра Ангарского городского округа: 
1) сержанта Водопьянова Василия Николаевича, контролера 3 стрелкового взвода   1 войско-

вой комендатуры 1 стрелкового батальона;
2) старшину Ергалова Александра Васильевича, контролера 2 стрелкового взвода войсковой 

комендатуры (по охране специальных грузов);
3) сержанта Крыласова Михаила Павловича, делопроизводителя секретной части штаба.
7. За большой вклад в гражданско-патриотическое воспитание детей и молодежи и в 

связи с празднованием Дня защитника Отечества наградить работников Муниципально-
го бюджетного учреждения дополнительного образования «Военно-патриотическая школа 
«Мужество» имени Юрия Алексеевича Болдырева» Благодарственным письмом мэра Ангар-
ского городского округа:

1) Кривощёкова Анатолия Владимировича, педагога дополнительного образования;
2) Селеткова Юрия Николаевича, педагога дополнительного образования.
8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости».

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа                                                                     А.С. Сафронов     



Официальные новости АГО

№ 16 (1877)            26 ФЕВРАЛЯ 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 3

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024 № 254-па

О подготовке проекта планировки с проектом межевания 
территории зоны жилой застройки, ограниченной Ангарским 
проспектом, улицами Алешина, Новгородская, Нестерова, 
города Ангарска

В целях создания условий для устойчивого развития территории Ангарского городского 
округа, создания условий для планировки территорий муниципального образования, обеспе-
чения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правооблада-
телей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для при-
влечения инвестиций, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», администрация Ангарского городского округа, 
рассмотрев заявление Дмитриева Алексея Олеговича и Алексеенко Олега Викторовича, адми-
нистрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить Дмитриеву Алексею Олеговичу и Алексеенко Олегу Викторовичу подготовку
проекта планировки с проектом межевания территории зоны жилой застройки, ограниченной 
Ангарским проспектом, улицами Алешина, Новгородская, Нестерова, города Ангарска (далее 
– проект).

2. Дмитриеву Алексею Олеговичу и Алексеенко Олегу Викторовичу:
2.1. Разработать документацию по проекту в соответствии со ст. 41, ст. 42, ст. 43

Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.2. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения общественных

обсуждений.
2.3. После утверждения проекта передать документацию в Управление архитектуры и

градостроительства администрации Ангарского городского округа.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на

официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления
– главного архитектора Ангарского городского округа Управления архитектуры и градострои-
тельства администрации Ангарского городского округа.

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа А.С. Сафронов

Российская Федерация
Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024 № 255-па

О внесении изменения в постановление администрации 
Ангарского городского округа от 09.12.2015 № 1872-па 
«О создании комиссии по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности Ангарского городского округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера», Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ангарского городского округа от 09.12.2015 №
1872-па «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Ангарского городского округа» (в редакции постанов-
лений администрации Ангарского городского округа от 10.10.2016 № 2234-па, от 31.12.2019 
№ 1382-па, от 31.03.2022 № 348-па) (далее – постановление), следующее изменение:

1.1. Приложение № 2 «Состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ангарского городского округа» к постановле-
нию изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на
официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа С.А. Сафронов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Ангарского городского округа
от 22.02.2024 № 255-па

«Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от 09.12.2015 № 1872-па

СОСТАВ
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Ангарского городского округа

Председатель комиссии:
Петров 
Сергей Анатольевич

– мэр Ангарского городского округа

Заместители председателя комиссии:
Головков 
Михаил Эдуардович

– заместитель мэра Ангарского городского округа

Борисов 
Сергей Анатольевич

– начальник управления по общественной безопасности адми-
нистрации Ангарского городского округа

Филатов 
Алексей Анатольевич

– директор муниципального казенного учреждения «Служба по
решению вопросов гражданской обороны и чрезвычайных си-
туаций» (далее – МКУ «Служба ГО и ЧС»)

Подхолзин
Роман Павлович

– начальник 3 пожарно-спасательного отряда федеральной
противопожарной службы государственной противопожарной
службы (1 разряда, г. Ангарск) Главного Управления Мини-
стерства Российской Федерации по делам гражданской обо-
роны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных
бедствий по Иркутской области (по согласованию)

Секретарь комиссии:
Бардонова 
Надежда Михайловна

– инспектор отдела организации и выполнения мероприятий
по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям МКУ
«Служба ГО и ЧС

Члены комиссии:
Агафонов 
Владимир Олегович

– старший государственный инспектор по маломерным судам
Ангарского инспекторского участка Центр Государственной
инспекции по маломерным судам (управление) Главного
Управления Министерства Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвида-
ции стихийных бедствий по Иркутской области (по согласо-
ванию)

Алексеев 
Александр Лаврентьевич

– директор Муниципального унитарного предприятия Ангар-
ского городского округа «Ангарский Водоканал»

Васильев 
Дмитрий Валерьевич

– директор филиала ТЭЦ-10 общества с ограниченной ответ-
ственностью «Байкальская энергетическая компания» (по со-
гласованию)

Верещагин 
Игорь Юрьевич

– директор Гидрометеорологической обсерватории г. Ангар-
ска Федерального государственного бюджетного учреждения
«Иркутское управление по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей среды» (по согласованию)

Дылицкая 
Наталья Викторовна

– начальник службы 112 - заместитель начальника Единой де-
журно-диспетчерской службы МКУ «Служба ГО и ЧС»

Жмуров 
Игорь Гайратович

– заместитель начальника управления по общественной без-
опасности администрация Ангарского городского округа

Кантаков 
Максим Юрьевич

– начальник отдела мобилизационной работы, гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций акционерного общества
«Ангарский электролизный химический комбинат» (по согла-
сованию)

Киселева 
Ирина Васильевна

– исполняющий обязанности председателя комитета по право-
вой и кадровой политике администрация Ангарского город-
ского округа

Лопатин 
Андрей Анатольевич

– начальник отдела надзорной деятельности и профилактической
работы по Ангарскому городскому округу Главного Управления
Министерства Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации стихийных
бедствий по Иркутской области (по согласованию)

Маркова 
Екатерина Владиславовна

– начальник территориального отдела управления Федераль-
ной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей
и благополучия человека по Иркутской области в Ангарском
городском муниципальном образовании, в Шелеховском и
Слюдянском районах (по согласованию)

Миронова 
Ирина Геннадьевна

– заместитель мэра - председатель Комитета по экономике и
финансам администрация Ангарского городского округа

Моргунов
Олег Анатольевич

– начальник Юго-Западного поисково-спасательного отряда г.
Ангарска областного государственного бюджетного учрежде-
ния «Пожарно-спасательная служба Иркутской области» (по
согласованию)

Назаренко 
Евгений Георгиевич

– начальник областного государственного бюджетного учреж-
дения «Ангарская станция по борьбе с болезнями животных»
(по согласованию)

Нелюбов 
Андрей Васильевич

– директор филиала ТЭЦ-9 общества с ограниченной ответ-
ственностью «Байкальская энергетическая компания» (по со-
гласованию)

Пстыга 
Александр Сергеевич

– начальник службы по делам гражданской обороны и чрезвы-
чайных ситуаций акционерного общества «Ангарская нефте-
химическая компания» (по согласованию)

Сасина 
Марина Степановна

– заместитель мэра Ангарского городского округа

Сафронов 
Андрей Сергеевич

– заместитель мэра Ангарского городского округа

Сикора 
Ольга Николаевна

– начальник территориального отдела Межрегионального
Управления № 51 Федерального медико-биологического
агентства России (по согласованию)

Ступин 
Сергей Юрьевич

– заместитель директора МКУ «Служба ГО и ЧС»

Сычева
Александра Александровна

– начальник отдела по информационной политике администра-
ция Ангарского городского округа

Цыпенко
Ирина Евгеньевна

– начальник Управления по внегородским территориям адми-
нистрация Ангарского городского округа



Официальные новости АГО

№ 16 (1877)            26 ФЕВРАЛЯ 20244 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

Чернигов 
Сергей Викторович

– заместитель начальника полиции (по охране общественного
порядка) Управления Министерства внутренних дел России
по Ангарскому городскому округу (по согласованию)

Шишов 
Данил Викторович

– заместитель директора - начальник Единой дежурно-диспет-
черской службы МКУ «Служба ГО и ЧС»

Шунова Василина Вита-
льевна

– председатель Комитета по жилищно-коммунальному хозяй-
ству, строительству, транспорту и связи администрация Ан-
гарского городского округа

»

Исполняющий полномочия мэра
Ангарского городского округа С.А. Сафронов     

Заключение
о результатах общественных обсуждений

«_22_» ____02_____ 20_24_ г.
 (дата оформления заключения)

По проекту внесения изменений в проект планировки с проектом межевания территории 
кварталов 85а, 84, 95, части квартала 71, микрорайона 29 города Ангарска, утвержденные 
постановлением администрации города Ангарска от 20.10.2011 № 2046-г,

(наименование проекта)
рассмотренном на общественных обсуждениях с 05.02.2024 по 23.02.2024.

(срок проведения общественных обсуждений)
1. Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в

общественных обсуждениях: 0 (ноль).
2. Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений

от 16.02.2024.
3. Срок проведения общественных обсуждений: 19 дней (срок проведения общественных

обсуждений с момента оповещения жителей Ангарского городского округа, являющихся 
участниками общественных обсуждений, о проведении таких общественных обсуждений до 
планового дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 21 дней).

4. Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками
общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся общественные обсуждения: предложения и замечания не поступали.

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуж-
дений: предложения и замечания не поступали.

6. Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или
нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний: предложения и замечания не поступали.

7. Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения по проекту
внесения изменений в проект планировки с проектом межевания территории кварталов 85а, 
84, 95, части квартала 71, микрорайона 29 города Ангарска, утвержденные постановлением 
администрации города Ангарска от 20.10.2011 № 2046-г, проведены в соответствии с требованиями 
действующего законодательства. Считать общественные обсуждения состоявшимися.

Подпись руководителя органа, уполномоченного на организацию и проведение 
общественных обсуждений

___________________________________ Е.А. Автушко – начальник Управления архитектуры 
и градостроительства администрации Ангарского городского округа – главный архитектор 
Ангарского городского округа

Заключение
о результатах общественных обсуждений

«_22_» ____02_____ 20_24_ г.
 (дата оформления заключения)

По проекту внесения изменений в проект планировки с проектом межевания территории квартала 95б 
города Ангарска, утвержденные постановлением администрации города Ангарска от 23.12.2011 № 2575-г,

(наименование проекта)
рассмотренном на общественных обсуждениях с 05.02.2024 по 23.02.2024.

(срок проведения общественных обсуждений)
1. Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в

общественных обсуждениях: 0 (ноль).
2. Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений от 16.02.2024.
3. Срок проведения общественных обсуждений: 19 дней (срок проведения общественных

обсуждений с момента оповещения жителей Ангарского городского округа, являющихся 
участниками общественных обсуждений, о проведении таких общественных обсуждений до 
планового дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 21 дней).

4. Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками
общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся общественные обсуждения: предложения и замечания не поступали.

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуж-
дений: предложения и замечания не поступали.

6. Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или
нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний: предложения и замечания не поступали.

7. Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения по проекту
внесения изменений в проект планировки с проектом межевания территории квартала 95б 
города Ангарска, утвержденные постановлением администрации города Ангарска от 23.12.2011 
№ 2575-г, проведены в соответствии с требованиями действующего законодательства. Считать 
общественные обсуждения состоявшимися.

Подпись руководителя органа, уполномоченного на организацию и проведение 
общественных обсуждений

___________________________________ Е.А. Автушко – начальник Управления архитектуры 
и градостроительства администрации Ангарского городского округа – главный архитектор 
Ангарского городского округа

Заключение
о результатах общественных обсуждений

«_22_» ____02_____ 20_24_ г.
 (дата оформления заключения)

По проекту внесения изменений в проект планировки с проектом межевания территории 
микрорайонов Кирова и Старицы в городе Ангарске Иркутской области, утвержденные по-
становлением администрации города Ангарска от 31.01.2019 № 89-па,

(наименование проекта)

рассмотренном на общественных обсуждениях с 05.02.2024 по 23.02.2024.
(срок проведения общественных обсуждений)

1. Количество участников общественных обсуждений, которые приняли участие в
общественных обсуждениях: 0 (ноль).

2. Настоящее заключение подготовлено на основании протокола общественных обсуждений
от 16.02.2024.

3. Срок проведения общественных обсуждений: 19 дней (срок проведения общественных
обсуждений с момента оповещения жителей Ангарского городского округа, являющихся 
участниками общественных обсуждений, о проведении таких общественных обсуждений до 
планового дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений 21 дней).

4. Содержание внесенных предложений и замечаний граждан, являющихся участниками
общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории, в пределах которой 
проводятся общественные обсуждения: предложения и замечания не поступали.

5. Содержание внесенных предложений и замечаний иных участников общественных обсуж-
дений: предложения и замечания не поступали.

6. Рекомендации организатора общественных обсуждений о целесообразности или
нецелесообразности учета внесенных участниками общественных обсуждений предложений и 
замечаний: предложения и замечания не поступали.

7. Выводы по результатам общественных обсуждений: общественные обсуждения по проекту
внесения изменений в проект планировки с проектом межевания территории микрорайонов 
Кирова и Старицы в городе Ангарске Иркутской области, утвержденные постановлением адми-
нистрации города Ангарска от 31.01.2019 № 89-па, проведены в соответствии с требованиями 
действующего законодательства. Считать общественные обсуждения состоявшимися.

Подпись руководителя органа, уполномоченного на организацию и проведение 
общественных обсуждений

___________________________________ Е.А. Автушко – начальник Управления архитектуры 
и градостроительства администрации Ангарского городского округа – главный архитектор 
Ангарского городского округа

Администрация Ангарского городского округа
ПРОТОКОЛ 

заседания общественной комиссии Ангарского городского округа
от 05.02.2024 №  1

Время проведения: 15.00 час.
Место проведения: г. Ангарск, квартал 59, дом 4 помещение 1
Присутствовали:
Председательствующий: Шунова В.В. – председатель Комитета по жилищно-коммунальному 

хозяйству, строительству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа 
(далее – КЖКХ администрации Ангарского городского округа).

Присутствовали члены комиссии:
Секретарь (лицо, уполномоченное вести протокол): Попович Д.А. - главный специ-

алист сектора экономического планирования финансово-экономического отдела КЖКХ 
администрации Ангарского городского округа.

Члены комиссии: Попович М.В. – заместитель председателя КЖКХ администрации Ангарского 
городского округа; Зольнова И.В. –начальник отдела благоустройства КЖКХ администрации 
Ангарского городского округа; Якушенко Т.А. – начальник финансово-экономического отдела 
администрации Ангарского городского округа; Лучникова Ю.С.  – и.о. директора МКУ АГО «Центр 
поддержки общественных инициатив»; Киселева И.В. – заместитель председателя комитета по 
правовой и кадровой политике администрации Ангарского городского округа; 

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение результатов проведения процедуры приема предложений для формирования списка
общественных территорий, с целью отбора территорий для вынесения на открытое рейтинговое 
голосование в 2024 году по выбору общественных территорий, подлежащих первоочередному 
благоустройству в 2025 году в рамках реализации мероприятий муниципальной программы 
Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2026 годы.

Докладчик: Шунова В.В.
2 Проведение рейтингового голосования 2024 года по определению общественных территорий 

для первоочередного благоустройства в 2025 году.
Докладчик: Шунова В.В.
3. Обсуждение изменений в адресный перечень всех общественных территорий,

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной 
программы Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 
2018-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа 
от 31.10.2017 № 1736-па.

Докладчик: Шунова В.В.
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

СЛУШАЛИ по первому вопросу повестки Шунову В.В.:
С целью отбора общественных территорий для вынесения на рейтинговое голосование в 2024 

году по выбору общественных территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 
2025 году в рамках реализации мероприятий муниципальной программы Ангарского городского 
округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2026 годы, утвержденной 
постановлением администрации Ангарского городского округа от 31.10.2017 № 1736-па (далее 
– Программа), Комитетом по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и
связи администрации Ангарского городского округа (далее – Комитет) в период с 24.01.2024 по 
30.01.2024 была организована процедура общественного обсуждения дополнительных территорий 
для формирования списка общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве.

С целью исключения спорных ситуаций в отношении легитимности результатов электронного 
опроса, ранее проводимого на официальном сайте администрации Ангарского городского 
округа, в текущем году общественное обсуждение проводилось только путем направления 
предложений в письменном виде, по форме согласно приложению к уведомлению о проведении 
общественного обсуждения.

05.02.2024 года в адрес Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, 
транспорту и связи администрации Ангарского городского округа поступило предложение по 
благоустройству общественной территории, расположенной по адресу: п. Мегет, прилегающая 
к молодежному центру «Радиостанция № 1», переулок Школьный. 

Вышеуказанная заявка не подлежит рассмотрению в соответствии с Порядком организации 
общественного обсуждения по причине поступления после окончания срока приема предложений.

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и 
подлежащих благоустройству в рамках Программы (далее – Перечень) содержит 43 территорий. 

В целях эффективного исполнения мероприятий Программы Комитет предлагает 
откорректировать данный список по следующим критериям:

- часть территорий необходимо исключить из Перечня по причине их включения в план 
реализации мероприятий, направленных на социально-экономическое развитие Ангарского 
городского округа за счет средств субсидии из бюджета Иркутской области, средств бюджета 
Ангарского городского округа на 2024-2026 годы (далее – СЭР).

- для оценки возможности реализации программы была проведена комплексная оценка тер-
риторий в части их расположения, учитывалось расположение предлагаемых к благоустройству 
территорий, в части наличия рядом густонаселенных районов и обеспеченность их парками и 
скверами. В качестве приоритетных объектов для благоустройства территорий рассматривают-
ся массово посещаемые и востребованные у населения общественные территории Ангарского 
городского округа, с учетом объективной потребности в их развитии.

По итогам проведенного приема предложений в Комитет поступили предложения по 
благоустройству следующих территорий:



Официальные новости АГО

№ 16 (1877)            26 ФЕВРАЛЯ 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 5

№ 
п/п

Адрес общественной территории Примечания по техническому состоянию

1

Иркутская область, город 
Ангарск, 93 квартал, в 375 метрах 

западнее пересечения улиц 
Карла Маркса и 40 лет Октября, 

38:26:040107:3903

Территория не благоустроена. 
Территория включена в перечень СЭР на 2025 

год. Предлагаем исключить данную территорию из 
Перечня.

2
17а микрорайон, спортплощадка 
перед домом 24 и лесной массив 

между домами № 24, 27, 28

Территория не благоустроена,  предлагается включить 
в перечень мероприятий на 2025 год, направленных 
на социально-экономическое развитие Ангарского 
городского округа на 2024-2026 годы. Предлагаем 

исключить данную территорию из Перечня.

3

Иркутская область, г. Ангарск, 
Южный массив, квартал 6, 

сооружение 1, участок 1 (пляж 
Еловского водохранилища), 

38:26:041401:193

Территория не благоустроена, на данный момент 
по территории проводиться процедура по поиску 

концессионера и прорабатываются вопросы 
по ее дальнейшему благоустройству в рамках 

концессионного соглашения. Предлагаем исключить 
данную территорию из Перечня.

4 28-29 квартал, парк «Пионер

Территория имеет первоначальное благоустройство, 
но требует подготовки для более серьезной 

концепции, предлагается включить в проект для 
благоустройства в последующие годы.

5 64 квартал, парк 

Территория не благоустроена, находиться под 
ведомством Дворца творчества детей и молодежи.

Территория включена в перечень СЭР на 2025 
год. Предлагаем исключить данную территорию из 

Перечня.

6 12а микрорайон, аллея Авдеева

Территория имеет первоначальное благоустройство.
Территория включена в перечень СЭР на 2024 год.

Предлагаем исключить данную территорию из 
Перечня.

7
206 квартал, вдоль ул. Энгельса 

около Ермака

Требуется комплексного благоустройство сквера, 
предлагается включить в адресный перечень 

всех общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и вынести на голосование в 2024 году.

8

Иркутская область, г. Ангарск 
парковая зона ДК «Родник» 
и зона на пересечении ул. 
Зурабова, Троицкая, Чай-
ковского, земельный уча-

сток с кадастровым номером: 
38:26:040804:5026

Требуется комплексное благоустройство сквера 
возле планируемого к строительству дворца 

бракосочетания. Территория в перечень СЭР 
на 2025 год (сквер Новобрачных), предлагаем 

исключить из перечня СЭР и вынести на 
голосование в 2024 году

9

Иркутская область, город 
Ангарск, 85 квартал, сквер 

«Сурок» на пересечении улиц 
Горького и Ворошилова

Территория имеет благоустройство. 
Предлагаем исключить данную территорию из 

Перечня.

10

Иркутская область, город 
Ангарск, 10 микрорайон, в 

253 метрах южнее пересечения 
улицы Коминтерна и проезда 

ученический, между домами № 
43, 49, 50, 38:26:040402:7073

Территория не благоустроена. 
Территория включена в перечень СЭР на 2025 год. 

Предлагаем исключить данную территорию из 
Перечня.

12

Иркутская область, г. Ангарск, 
аллея по Ангарскому проспекту 

на участке от улицы Коминтерна 
до улицы Декабристов со 
стороны 8 микрорайона, 

38:26:040402:222

Территория не благоустроена, необходимо 
восстановление арт – объекта «Скамья – 

примирения», включена в перечень СЭР на 
2025-2026 годы. Предлагаем исключить данную 

территорию из Перечня.

13
Иркутская область, г. Ангарск, 

Парк Победы 12а мкр.

Территория имеет первоначальное благоустройство.
Территория включена в перечень СЭР на 2024 

год. Предлагаем исключить данную территорию из 
Перечня.

14

Иркутская область, г. Ангарск, 
84 квартал на пересечении 

улицы Горького и проспекта 
Ленинградский за домами № 26, 

25, 24, 38:26:040803:3952

Требуется комплексное благоустройство сквера, но 
требует подготовки для более серьезной концепции, 
предлагается включить в проект для благоустройства 

в последующие годы.

15
93 квартал, вдоль улицы Карла 

Маркса, 38:26:040107:3904

Территория не благоустроена. Территория включена 
в перечень СЭР на 2024 год. Предлагаем исключить 

данную территорию из Перечня.

16
Иркутская область, г. Ангарск, 

микрорайон Китой, улица Завод-
ская, 38:26:040901:4895 

Требуется благоустройство, но в связи с 
поступившими предложениями от граждан с 

предлагаемыми работами по устройству  скейт-
парка, волейбольной и футбольной площадок с 
устройством уличных тренажеров, предлагается 

включить для дальнейшей реализации в перечень 
СЭР на 2025-2026 годы. Предлагаем исключить 

данную территорию из Перечня.

17
Иркутская область, город 

Ангарск, 74 квартал, около домов 
10,11,12

Территория благоустроена. Предлагаем исключить 
данную территорию из Перечня.

18

Иркутская область, город 
Ангарск, 36 микрорайон, 

парк имени 75-летия 
Ангарска, земельный участок 

38:26:040702:125

Требуется комплексного благоустройство сквера, 
предлагается включить в адресный перечень 

всех общественных территорий, нуждающихся в 
благоустройстве и вынести на голосование в 2024 

году.

19
Благоустройство Набережной 2-й 
этап на участке от микрорайона 
Старица до микрорайона Кирова 

Требует благоустройства, реализация которого 
возможна только после выполнения мероприятий 

по берегоукреплению участка Набережной 
от микрорайона Старица до микрорайона 

Кирова. Предлагается включить в проект для 
благоустройства в последующие годы.

Исходя из вышеизложенного, предлагаем членам общественной комиссии рассмотреть воз-
можность вынести на открытое рейтинговое голосование, следующие 3 территорий, а именно:

1 г. Ангарск
парковая зона ДК «Родник» и зона на пересечении ул. Зурабова, Троицкая, 
Чайковского, земельный участок с кадастровым номером: 38:26:040804:5026;

2 г. Ангарск
36 микрорайон, парк имени 75-летия Ангарска, земельный участок 
38:26:040702:125

3 г. Ангарск 206 квартал,  вдоль ул. Энгельса около спортивной школы «Ермак»
На основании полученных результатов голосования, предлагаю членам общественной 

комиссии принять решение о вынесении 3 общественных территорий на рейтинговое 
голосование для благоустройства в 2024 году в рамках Программы.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – единогласно.
ПРОТИВ- 0.
РЕШИЛИ: 
Заседанием общественной комиссии по поведению итогов общественного обсуждения 

перечня всех нуждающихся в благоустройстве территорий в 2025 году в рамках реализации 

муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование современной 
городской среды» на 2018-2026 годы, для вынесения на рейтинговое голосование были при-
няты следующие территории:

1) г. Ангарск парковая зона ДК «Родник» и зона на пересечении ул. Зурабова, Троицкая, 
Чайковского, земельный участок с кадастровым номером: 38:26:040804:5026;

2) г. Ангарск 36 микрорайон, парк имени 75-летия Ангарска, земельный участок 
38:26:040702:125;

3) г. Ангарск 206 квартал,  вдоль ул. Энгельса около спортивной школы «Ермак».

СЛУШАЛИ по второму вопросу повестки Шунову В.В.:
В соответствии с требованиями Министерства Жилищной политики и энергетики Иркутской 

области Российской Федерации проведение рейтингового голосования в 2023 году планируется 
с использованием единой федеральной платформы для онлайн голосования: za.gorodsreda.
ru в период с 15.04.2024 по 30.05.2024 года. Из выбранных 3 территорий, при проведении 
рейтингового голосования победителями будут признаны 2 территорий. 

Шунова В.В. предложила одобрить:
Рекомендовать администрации Ангарского городского округа одобрить решение о проведении 

открытого рейтингового голосования в 2024 году по выбору общественных территорий, 
подлежащих первоочередному благоустройству в 2025 году в период с 15.04.2024 по 30.05.2024 года 
путем использования единой федеральной платформы для онлайн голосования: za.gorodsreda.ru.

Шунова В.В. предложила одобрить озвученные предложения.
ОДОБРИЛИ:
ЗА – единогласно.
ПРОТИВ- 0.

СЛУШАЛИ по третьему вопросу повестки Шунову В.В.:
Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и 

подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы Ангарского городского 
округа «Формирование современной городской среды» на 2018-2026 годы, утвержденной 
постановлением администрации Ангарского городского округа, предлагаю изложить в новой 
редакции с учетом уже благоустроенных территорий в рамках Программы:

Адрес общественной территории
№ 
п/п

Населенный 
пункт

Улица (микрорайон, квартал)

1 2 3
1 г. Ангарск Набережная вдоль поймы реки Китой
2 г. Ангарск 7 микрорайон, Сталинградская аллея
3 г. Ангарск микрорайон Цементный, вдоль ул. Бабушкина, сквер
4 г. Ангарск 22 микрорайон, лесопарковая зона
5 с. Савватеевка ул. Школьная, сквер
6 с. Одинск ул. Школьная, 1 спортивная площадка при муниципальном 

общеобразовательном учреждении Ангарского городского округа 
«Средняя образовательная школа № 16»

7 г. Ангарск 188 квартал, территория за торговым домом «Юность»
8 г. Ангарск 92 квартал, лесной массив за торговым домом «Север»
9 п. Мегет ул. Калинина, в районе железнодорожного вокзала
10 г. Ангарск 11 микрорайон, лесной массив за школой 7 напротив домов 18,19,20
11 г. Ангарск парк ДК «Современник», квартал 181
12 п. Мегет п. Мегет, площадь перед административным зданием 1 квартала, дом 7
13 г. Ангарск сквер в 82 квартале, между домами 9, 10, 11, 16, 21
14 г. Ангарск сквер в 81 квартале, между домами 9, 11
15 г. Ангарск сквер в 85 квартале, между домами 23а, 23б, 9а, школой № 32
16 г. Ангарск 177 квартал, вдоль магазина Силуэт
17 г. Ангарск 88 квартал, территория сквера между домами 11, 12, 13, 14, 15
18 г. Ангарск 85 квартал, территория между домами 2, 3, 4, 5, 6, 8 кад.№ 38:26:040803:3951
19 г. Ангарск 84 квартал, вдоль ул. Горького 38:26:040803:3957
20 г. Ангарск 88 квартал, сквер за домами 1, 2 по ул. Карла Маркса
21 г. Ангарск Набережная, 1-й этап (спуск к воде)
23 п. Мегет «Аллея Любви» между домами 1, 2, 3, 4, 5, 6 по ул. Ленина, 1-ый этап
24 г. Ангарск 181 квартал, площадь справа ДК «Современник», ремонт фонтана и 

прилегающей территории»
25 г. Ангарск сквер вдоль улицы Коминтерна возле магазина «Центральный», 

38:26:040402:82
26 г. Ангарск территория на пересечении улиц Коминтерна и Социалистической в 15 

микрорайоне, 38:26:040403:259
27 г. Ангарск 84 квартал на пересечении улицы Горького и проспекта Ленинградский 

за домами № 26, 25, 24, 38:26:040803:3952 
28 г. Ангарск 28-29 квартал, парк «Пионер»
29 г. Ангарск 206 квартал, вдоль ул. Энгельса около Ермака
30 г. Ангарск парковая зона ДК «Родник» и зона на пересечении ул. Зурабова, Троицкая, 

Чайковского, земельный участок с кадастровым номером: 38:26:040804:5026
31 г. Ангарск 36 микрорайон, парк имени 75-летия Ангарска, земельный участок 

38:26:040702:125
32 г. Ангарск Благоустройство Набережной 2-й этап на участке от микрорайона 

Старица до микрорайона Кирова
На основании полученного перечня, предлагаю членам общественной комиссии принять 

решение об изложении в новой редакции адресного перечня всех общественных территорий, 
нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной 
программы Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 
2018-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа.

ГОЛОСОВАЛИ:
ЗА – единогласно.
ПРОТИВ- 0.

РЕШИЛИ:
- Принять в новой редакции адресный перечень всех общественных территорий, 

нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в рамках муниципальной 
программы Ангарского городского округа «Формирование современной городской среды» на 
2018-2026 годы, утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа.

Председательствующий                                                                                                                        В.В. Шунова

Секретарь                                                                                                      Д.А. Попович 

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
протоколом заседания общественной 

комиссии по осуществлению контроля за реализацией 
муниципальной программы Ангарского городского округа 

«Формирование современной городской среды» на 2018-2026 годы  
от _____ № ___

Перечень 
общественных территорий Ангарского городского округа 

для вынесения на открытое рейтинговое голосование в 2024 году по выбору общественных 
территорий, подлежащих первоочередному благоустройству в 2025 году в рамках реализации 

мероприятий муниципальной программы Ангарского городского округа «Формирование 
современной городской среды» на 2018-2026 годы



Официальные новости АГО

№ 16 (1877)            26 ФЕВРАЛЯ 20246 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

№ п/п Адрес общественной территории
1 парковая зона ДК «Родник» и зона на пересечении ул. Зурабова, Троицкая, Чайков-

ского, земельный участок с кадастровым номером: 38:26:040804:5026
2 36 микрорайон, парк имени 75-летия Ангарска, земельный участок 38:26:040702:125
3 206 квартал,  вдоль ул. Энгельса около спортивной школы «Ермак»

Председательствующий В.В. Шунова

Секретарь Д.А. Попович 

Оповещение 
о начале общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Ангарского 
городского округа, на основании постановления администрации Ангарского городского округа 
от 05.02.2024 № 119-па «О проведении общественных обсуждений по проекту планировки 
и проекту межевания территории «Пешеходный мост через реку Китой в городе Ангарске 
на остров Большой Железнодорожного муниципального образования Усольского района Ир-
кутской области», Управление архитектуры и градостроительства администрации Ангарского 
городского округа

(наименование органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных 
обсуждений)

(далее организатор общественных обсуждений) оповещает о начале общественных обсужде-
ний по проекту планировки и проекту межевания территории «Пешеходный мост через реку 
Китой в городе Ангарске на остров Большой Железнодорожного муниципального образования 
Усольского района Иркутской области».

(наименование проекта)
Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные 

материалы к проекту размещены, на официальном сайте Ангарского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - https://www.angarsk-adm.ru/(далее - 
официальный сайт АГО).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях, и пере-
чень информационных материалов к нему: проект планировки и проект межевания территории 
«Пешеходный мост через реку Китой в городе Ангарске на остров Большой Железнодорожного 
муниципального образования Усольского района Иркутской области».

Срок проведения общес венных обсуждений: с 12.02.2024 по 07.03.2024.
Общественные обсуждения по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных об-

суждениях, проводятся в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и Положением об организации и проведении общественных обсуждений в области градос 
троительной деятельности в Ангарском городском округе, утвержденным решением Думы Ан-
гарского городского округа от 01.03.2023 № 281-46/02рД.

Дата открытия экспози ии: 19.02.2024.
Экспозиция проводится по адресам:
- Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15;
- Иркутская область, Усольский район, поселок Железнодорожный, улица Комсомольская, дом 28А.
Срок проведения экспозиции: с 19.02.2024 по 26.02.2024.
Время работы экспозиции: понедельник и среда с 8.18 до 17.30 часов, пятница с 8.18 до 16.30 

часов, обед с 13.00 до 14.00 часов.
(дни и часы, в которые возможно посещение экспозиции)
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предло-

жения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:
- посредством официального сайта АГО;
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений по адресу: 665830, 

Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15, или в 
форме электронного документа в адрес организатора общественных обсуждений на адрес элек-
тронной почты uaig@mail.angarsk-adm.ru, заверенного электронной цифровой подписью;  

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежаще-
го рассмотрению на общественных обсуждениях.

Срок приема предложений и замечаний участников общественных обсуждений по 26.02.2024.
Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе 

(фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства регистрации) 
- для физических лиц; наименование юридического лица, основной государственный реги-
страционный номер, место нахождения и адрес юридического лица, документ, подтверждаю-
щий полномочия представителя юридического лица и документ, удостоверяющий его личность 
— для юридических лиц приложением документов, подтверждающих такие сведения.

Не требуется представления указанных выше документов, подтверждающих сведения об 
участниках общественных обсуждений (фамилию, имя отчество (при наличии), дату рождения 
адрес места жительства (регистрации) — для физических лиц; наименование, основной госу 
дарственный регистрационный номер, место нахождения и адрес — для юридических лиц),  
если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего 
рассмотрению на общественных обсуждениях, посредством официального сайта АГО или ин-
формационных систем (при условии, что эти сведения содержаться на офицальном сайте АГО 
или в информационных системах). При этом для подтверждения сведений, указанных выше, 
может использоваться единая система идентификации и аутентификации.

Участники обществественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответству-
ющих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, 
объект капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов 
капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, 
объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанны объектов 
капитального строительства.

Обработка персональных данных участников общественных обсуждений осуществляется с 
учетом требований, установленных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персо-
нальных данных».

Предложения и замечания, внесенные в соответствии с частью 10 статьи 5.1 Градостроитель-
ного кодекса Российской Федерации, не рассматриваются в случае выявления факта представ-
ления участником общественных обсуждений недостоверных сведений.

Организатором общественных обсуждений осуществляется консультирование участников 
общественных обсуждений при посещении экспозиции, а также по номеру телефона (3955) 
52-23-49 (начиная с 19.02.2024), либо в форме ответа на электронное сообщение, направленное 
на электронный адрес: uaig@mail.angarsk-adm.ru.

Срок подготовки и оформления протокола общественных обсуждений: с 27.02.2024 по 
29.02.2024.

Срок подготовки заключения о результатах общественных обсуждений: с 01.03.2024 по 
06.03.2024.

Контактный телефон организатора общественных обсуждений: (3955) 52-47-23.
Электронный адрес организатора общественных обсуждений: uaig@mail.angarsk-adm.ru.
Почтовый адрес организатора общественных обсуждений: Иркутская область, Ангарский 

городской округ, город Ангарск, квартал 72, дом 15.

Подпись руководителя органа, уполномоченного 
на организацию и проведение общественных обсуждений
__________________________Е.А. Автушко - начальник Управления архитектуры и градо-
строитедьства администрации Ангарского городского округа главный архитектор Ангарского 
городского округа

Проект планировки с проектом межевания разработан для строительства и 
эксплуатации пешеходного моста через реку Китой в городе Ангарске на остров 
Большой Железнодорожного муниципального образования Усольского района 
Иркутской области

1.Наименование, основные характеристики (категория, протяженность,проектная мощность,
пропускная способность, грузонапряженность,интенсивность движения) и назначение 

планируемых для размещения линейных объектов
Описание принципиальных проектных решений, обеспечивающих надежность линейного объекта, последователь-
ность его строительства, намечаемые этапы строительства и планируемые сроки ввода их вэ ксплуатацию.
Проектные решения.
Настоящий проект планировки с проектом межевания разработан для строительства и экс-

плуатации пешеходного моста через реку Китой в городе Ангарске на остров Большой Желез-
нодорожного муниципального образования Усольского района Иркутской области».

Конструкции пешеходного моста определятся в последующем проектной документацией.
Настоящим проектом предусмотрено сформировать два земельных участка для строитель-

ства и эксплуатации пешеходного моста под размещение уступов моста, а также установить 
публичный сервитут на протяжении пролета проектируемого моста.

Основные показатели линейного объекта
Размещение пешеходного моста предусмотрено в границах формируемых земельных участ-

ков, а также устанавливаемого сервитута.
Ориентировочная протяженность моста составляет 140,0 метров.
Ориентировочная ширина пролета моста составляет 3,0метра.
Площадь полосы отвода под размещение проектируемого объекта составляет 1253,0м2.
Описание принципиальных проектных решений, обеспечивающих надежность линейного объекта, последователь-
ность его строительства, намечаемые этапы строительства и планируемые сроки ввода их в эксплуатацию.
Проектируемый пешеходный мост расположен:
- от конструкций,выполненного берегоукрепления реки Китой, до начала береговой линии 

реки Китой, длина данного участка составляет 10,5метров.
- пересекает русло реки Китой, длина данногоучастка составляет 117,0 метров.
- в границах береговой линии реки Китой, на территории Железнодорожного муниципаль-

ного образования, длина данногоучастка составляет 12,5метра.
В геологическом строении до глубины 5.0 м принимают участие делювиальные отложения.

Делювиальные грунты представлены суглинками твердыми просадочными, суглинками твер-
дыми и супесями твердыми.

Геологическое строение грунтов на площадке по отчету об инженерно-геологических изы-
сканий представлено следующим разрезом:

-почвенно-растительный слой толщиной 0,2-0,4м;
-суглинками твердыми просадочными, суглинками твердыми, супесями твердыми и песками 

пылеватыми средней плотности до глубины5 м.
Подземные воды в пределах площадки до изученной глубины 5,0 м не встречены. Водовмещающи-

ми грунтами являются пески мелкие и крупные плотного сложения. Питание водоносного горизонта 
происходит за счет инфильтрации атмосферных осадков, а также за счет перетекания из водоносного 
комплекса коренных пород. Разгрузка водоносного слоя производится в долины рек Ангара, Китой.

Согласно схеме климатического районирования территории РФ рай-он строительства входит в 
климатическую зону IB. Климат района резко-континентальный с суровой зимой и жарким летом. 
Среднегодовая температура воздуха минус 0,90С, температура воздуха наиболее холодных суток с 
обеспеченностью 0,98 равна минус 39 0С.  Абсолютно зарегистрированный минимум температуры 
воздуха минус 50 0С. Средняя температура воздуха наиболее жаркого месяца  равна плюс 24,7 0С.

Согласно СП 20.13330.2011 (СНиП2.01.07-85) значение снеговой нагрузки равно 0,84кПа 
(84кг/см2), значение ветрового давления равно 0,38кПа (38кг/см2). Господствующее направле-
ние ветров -юго-восточное и северо-западное.

Нормативную глубину сезонного промерзания рекомендуется принять равной 2,8 м. Сезон-
ное промерзание деятельного слоя начинается во второй половине октября и продолжается до 
конца мая. Оттаивание сезонно мерзлых грунтов начинается в начале мая и заканчивается в 
июле-августе, наибольшая скорость оттаивания в июне-июле.

Согласно СП 14.13330.2014 сейсмичность района при степени сейсмической опасности А 
(10%) –8 баллов, при степени В (5%) –8 баллов и пристепени С (1%) –9 баллов.

2. Перечень субъектов Российской Федерации, перечень муниципальных районов, городских
округов в составе субъектов Российской Федерации, перечень поселений, населенных пунктов, 

внутригородских территорий городов федерального значения, на территориях которых устанавли-
ваются зоны планируемого размещения линейныхобъектов.

Зона планируемого размещения линейного объекта «Пешеходный мост через реку Китой в 
городе Ангарске на остров Большой Железнодорожного муниципального образования Усоль-
ского района Иркутской области» расположена на территории двух муниципальных образо-
вания - Ангарскогогородскогоокруга Иркутской области Железнодорожного муниципального 
образования Усольского района Иркутской области..

3. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объектов
Х У

Характерные точки границы планируемого размещения линейного объекта
Площадь10524кв.м.

1 411193.773 3304832.433
2 411187.863 3304845.179
3 411160.474 3304905.241
4 411141.988 3304941.406
5 411162.461 3304954.756
6 411165.407 3304956.965
7 411183.306 3304970.379
8 411202.321 3304986.664
9 411226.119 3304950.700
10 411265.322 3304882.744
11 411275.892 3304863.696
12 411235.445 3304850.946
13 411224.223 3304847.406



Официальные новости АГО

№ 16 (1877)            26 ФЕВРАЛЯ 2024 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ 7

4. Перечень координат характерных точек границ зон планируемого размещения линейных объ-
ектов, подлежащих переносу (переустройству) из зон планируемого размещения линейных объектов

В границы проектирования линейного объекта не входят границы зон планируемого размещения 
линейных объектов, подлежащих переносу(переустройству) из зон планируемого линейного объекта.

5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального
строительства, входящих в состав линейных объектов в границах зон их планируемого размещения

Согласно Правилам землепользования и застройки Ангарского городского округа, планируе-
мый линейный объект располагается на землях населенного пункта и на землях водного фонда.

Согласно пункта 3 части 4 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации (да-
лее РФ), действие градостроительного регламента не распространяется на земельныеучастки, 
предназначенные для размещения линейных объектов и(или) занятые линейными объектами.

Установление минимальных отступов от границ земельных участков линейного объекта в 
целях определения мест допустимого размещения объектов капитального строительства, кото-
рые входят в его состав (линейногообъекта), и за пределами, которых запрещено строительство 
таких объектов, настоящим проектом не предусматривается (составляет 0 метров).Также про-
ектом планировки территории, в связи с отсутствием в составе проектируемого линейного объ-
екта объектов  капитального строительства, требующих ограничения  по высоте застройки,не 
предусматривается установление предельного количества этажейи (или) предельной высоты 
объектов капитального строительства, входящих в состав проектируемого линейного объекта.

6. Информация о необходимости осуществления мероприятий по защите сохраняемых объектов капиталь-
ного строительства (здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых незавершено), существу-
ющих и строящихся на момент подготовки проекта планировки территории, а также объектов капитального 
строительства, планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной документацией по плани-

ровке территории, от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейных объектов
В границы проектных работ не входят объектов капитального строительства (здание, строе-

ние, сооружение,объекты, строительство которых не завершено).
7. Информация о необходимости осуществления мероприятий по сохранению объектов культур-

ного наследия от возможного негативного воздействия в связи с размещением линейныхобъектов
В соответствии с исходными данными и Генеральными планами на участке реализации про-

ектных решений линейного объекта отсутствуют объекты культурного наследия, включенные 
в Единый государственный реестр объектов культурного наследия народов Российской феде-
рации, следовательно, схема границ территорий объектов культурного наследия не требуется.

8. Материалы и результаты инженерных изысканий, используемые при подготовке проекта
планировки, с приложением документов, подтверждающих соответствие лиц, выполнивших инженерные 

изыскания, требованиям части 2 статьи 47 Градостроительного кодекса Российской Федерации
Настоящий проект планировки с проектом межевания выполнен на основании Отчета об 

инженерно-геодезических изысканиях ООО«ВекторГрупп» в 2023 году шифр 518/2023 «Пе-
шеходный мост через реку Китой в городе Ангарске на остров Большой Железнодорожного 
муниципального образования Усольского района Иркутской области»

9. Программа и задание на проведение инженерных изысканий, используемых при подготовке
проекта планировки территории

Программа и техническое задание приложены к отчету об инженерно-геодезических изысканиях 
ООО«ВекторГрупп» в 2023 году шифр 518/2023 «Пешеходный мост через реку Китой в городе Ангарске на 
остров Большой Железнодорожного муниципального образования Усольского района Иркутской области»

10. Исходные данные, используемые при подготовке проекта планировки территории
- Градостроительный Кодекс Российской Федерации.
- Земельный Кодекс Российской Федерации.
- Водный кодекс Российской Федерации
- СП 42.13330.2016.  Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских по-

селений. Актуализированная редакция;
- Правила землепользования и застройки Ангарского городского округа. Карта градострои-

тельного зонирования.
11. Решение о подготовке документации по планировке территории с приложением задания

Решение о подготовке проекта планировки и техническое задание на выполнение проекта 
планировки с проектом межевания «Пешеходный мост через реку Китой в городе Ангарске 
на остров Большой Железнодорожного муниципального образования Усольского района Ир-
кутской области» приложены к контракту на выполнение проекта планировки с  проектом 
межевания «Пешеходный мост через реку Китой в городе Ангарске на остров Большой Желез-
нодорожного муниципального образования Усольского района Иркутской области».

12. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные
способы их образования.

Настоящим проектом предусматривается образование новых земельных участков:
1. земельный участок ЗУ1 площадью 3306,0 м2 образовать путем перераспределения земель-

ных участков с кадастровыми номерами 38:26:000000:7126 и 38:26:000000:7120, и неразгрони-
ченной территории для размещения линейного объекта;

2. земельныйучасток ЗУ2 площадью 1515,0м2 вновь образованный нанеразгрониченной
территории Ангарского городского округаи Железнодорожного муниципального образования 
Усольского района для размещения линейного объекта;

3. установить сервитут площадью 6143,м2 надводным объектом–река Китой для размещения
линейного объекта.

Согласно пункта 3 части 4 статьи 36 Градостроительного кодекса Российской Федерации (да-
лее РФ), действие градостроительного регламента не распространяется на земельные участки, 
предназначенные для размещения линейных объектов и(или) занятые линейными объектами.

Установление минимальных отступов от границ земельных участков линейного объекта в це-
лях определения мест допустимого размещения объектов капитального строительства, которые 
входят в его состав (линейного объекта), и за пределами, которых запрещено строительство 
таких объектов, настоящим проектом не предусматривается (составляет 0 метров).Также про-
ектом планировки территории, в связи с отсутствием в составе проектируемого линейного 
объекта объектов капитального строительства, требующих ограничения по высоте застройки, 
не предусматривается установление предельного количества этажейи (или) предельной высоты 
объектов капитального строительства, входящих в состав проектируемого линейного объекта.

Площадиобразуемыхземельныхучастков, способы ихобразования
№ 
пп

Условный номер образуемого 
земельного участка

Площадь образуемого 
земельного участка, кв.м

Способ образования земель-
ного участка

1 :ЗУ1 3306,0 перераспределение
2 :ЗУ2 1515,0 вновьобразуемый
3 сервитут:ЗУ3 6143,0
13. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены  к

территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении кото-
рых предполагаются резервирование и(или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
В границах рассматриваемой территории не предусматривается образование земельных 

участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования.
14. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с про-

ектом планировки территории

№ 
пп

Условный номер 
образуемого зе-

мельного участка

Наименование вида разрешенного ис-
пользования земельного участка

Код (числовое обозначение) 
вида разрешенного исполь-
зования земельного участка

1 :ЗУ1 Для размещения линейного объекта –
пешеходного моста

2 :ЗУ2 Для размещения линейного объекта –
пешеходного моста

15. Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного участка,
количественные и качественные характеристики лесного участка, сведения о нахождении лесного 

участка в границах особо защитных участков лесов
Проектируемая территория расположена вне границ земель лесного фонда.
16. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания, со-

держащие перечень координат характерных точек этих границ в системе координат, используемой 
для ведения Единого государственного реестра недвижимости.

Проект межевания территории выполнен в системе координат МСК-38.
Ведомость координат формируемых земельных участков

Х У
ЗУ1

Формируемыйзмельный участокподразмещениелинейного объекта-пешеходныймост
Площадь 3306,0 кв.м.

411140.688 3304941.752
411159.574 3304904.806
411226.970 3304951.226
411202.530 3304988.160
411182.680 3304971.160
411164.803 3304957.755
411161.888 3304955.576
411140.688 3304941.752

Х У
ЗУ2

Формируемый змельныйучастокподразмещениелинейного объекта-пешеходныймост
Площадь1515,0кв.м.

411187.048 3304844.804
411218.231 3304859.263
411266.190 3304883.240
411277.331 3304863.111
411224.472 3304846.436
411193.296 3304831.084
411186.955 3304844.761

Х У
сервитутЗУ3

Сервитутдляразмещениялинейногообъекта - пешеходныймост
Площадь6143,0кв.м.

411186.955 3304844.761
411218.231 3304859.263
411266.191 3304883.239
411226.970 3304951.226
411159.574 3304904.806
411186.955 3304844.761

«В соответствии с действующим земельным законодательством администрация Ангарского 
городского округа информирует о наличии земельного участка, который может быть предо-
ставлен в аренду для ведения садоводства.  

Сведения о земельном участке: 
Категория земель – земли населенных пунктов.
Кадастровый номер – 38:26:041102:1031.
Местоположение - Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, 

город Ангарск, микрорайон Строитель, улица Белорусская.
Площадь –  1250 кв.м. 
Вид разрешенного использования – для ведения садоводства.
Вид права – аренда 20 (двадцать) лет. 
Ограничения в использовании – ограничение использования земельного участка в пределах 

зоны: Статья 67.1 пункт 6 Водного кодекса РФ: запрещается размещение новых населенных пун-
ктов и строительство объектов капитального строительства без обеспечения инженерной защиты 
таких населенных пунктов и объектов от затопления, подтопления; использование сточных вод в 
целях регулирования плодородия почв; размещение кладбищ, скотомогильников, объектов раз-
мещения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляю-
щих и ядовитых веществ, пунктов хранения и захоронения радиоактивных отходов; осуществле-
ние авиационных мер по борьбе с вредными организмами, вид/наименование: Зона затопления 
территории, прилегающей к реке Китой в г. Ангарск Ангарского городского округа Иркутской 
области (часть зоны затопления, полностью расположенная в границах населенного пункта) за-
тапливаемой при половодьях и паводках однопроцентной обеспеченности.

Заявления от граждан о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора 
аренды земельного участка в соответствии с требованиями, установленными статьей 39.18 Зе-
мельного кодекса Российской Федерации принимаются в течение 30 дней со дня опубликова-
ния данного сообщения в Комитете по управлению муниципальным имуществом администра-
ции Ангарского городского округа по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, 
дом 4, помещение 1, телефон для справок: 50-41-19. 

В целях ознакомления со схемой расположения земельного участка рекомендую обращаться 
по адресу: Иркутская область, город Ангарск, квартал 59, дом 4, помещение 1 в рабочие дни: 
понедельник и среда с 10:00 до 17:00; пятница с 8:30 до 13:00; обед с 13:00 до 14:00».

Председатель Комитета Д.С. Белоус



Официальные новости АГО

№ 16 (1877)            26 ФЕВРАЛЯ 20248 АНГАРСКИЕ ВЕДОМОСТИ

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ан-
гарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей 
площадью 50 кв.м., в отношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:040802:2550, 
с местоположением: Иркутская область, город Ангарск, 29 микрорайон, для эксплуатации объ-
ектов электросетевого хозяйства – трансформаторная подстанция КТПН 2*400кВА.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
Ангарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:011304:5, площадью 64 кв.м., 
категория земель – земли сельскохозяйственного назначения, для эксплуатации сооружения 
«Электрическая сеть 10/0,4 кВ г. Анграск , СНТ «Нагорье», СНТ «Саяны-1», СНТ «Саяны-2», 
СНТ «Саяны-3», СНТ «Саяны-4» ,СНТ «Саяны-5», СНТ «Котельщик». 

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
Ангарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута об-
щей площадью 2389 ± 17 кв. м в отношении земельного участка с кадастровым номером 
38:26:000000:7365, по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ Ан-
гарский, город Ангарск, микрорайон 31, для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства 
«Электроснабжение 6кВ», расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская об-
ласть, городской округ Ангарский, город Ангарск, микрорайон 31.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ангар-
ского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 38:26:000000:7365, по адресу: Российская Федерация, Ир-
кутская область, городской округ Ангарский, город Ангарск, микрорайон 31, площадью 51 кв.м, для 
эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Трансформаторная подстанция БКТП 6.0кВ», рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, город Ангарск, микрорайон 31.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
Ангарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:000000:7365, по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, городской округ Ангарский, город Ангарск, микрорайон 31, 
площадью 56 кв.м, для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Трансформаторная 
подстанция КТП 2х1000кВА, 6/0.4кВ», расположенного по адресу: Российская Федерация, Ир-
кутская область, город Ангарск, микрорайон 31.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
Ангарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута об-
щей площадью 8903 ± 33 кв. м в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 

38:26:040702:6, по адресу: Иркутская область, г.Ангарск, площадью 38 кв.м, 38:26:000000:5785, 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ан-
гарск, участок улицы Прибрежная, площадью 84 кв.м, 38:26:000000:5572, по адресу: Иркутская 
обл., г. Ангарск, вдоль реки Китой, площадью 2480 кв.м, 38:26:000000:7365, по адресу: Россий-
ская Федерация, Иркутская область, городской округ Ангарский, город Ангарск, микрорайон 
31, площадью 2568 кв.м, 38:26:040701:242, по адресу: Иркутская область, городской округ Ан-
гарский, город Ангарск, площадью 342 кв.м, 38:26:000000:172, по адресу: Иркутская область, 
г.Ангарск, микрорайон 31, площадью 2 кв.м, и земель в границах кадастровых кварталов: 
38:26:040701, площадью 3388 кв.м, 38:26:040702, площадью 1 кв.м,  для эксплуатации объекта 
электросетевого хозяйства «Электроснабжение 6кВ», расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, городской округ Ангарский, город Ангарск, микрорайон 31.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация 
Ангарского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 38:26:000000:7365, по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, городской округ Ангарский, город Ангарск, микрорайон 31, 
площадью 2389 кв.м., для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Внутриплощадоч-
ные электрические сети 0,4кВ», расположенного по адресу: Российская Федерация, Иркутская 
область, городской округ Ангарский, город Ангарск, микрорайон 31.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

«В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации администрация Ангар-
ского городского округа извещает о возможном установлении публичного сервитута общей пло-
щадью 978 кв.м., в отношении земельных участков с кадастровыми номерами: 38:26:000000:6767, 
по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ Ангарский, город Ан-
гарск, микрорайон 31, земельный участок 1, площадью 766 кв.м., 38:26:000000:7365, по адресу: 
Российская Федерация, Иркутская область, городской округ Ангарский, город Ангарск, микро-
район 31, площадью 212 кв.м., для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства «Внутри-
площадочные электрические сети 0,4кВ», расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, городской округ Ангарский, город Ангарск, микрорайон 31.

Заинтересованные лица, а также правообладатели земельных участков, если их права не за-
регистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут ознакомиться с по-
ступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемыми к нему 
описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подать заявление об учете 
прав на земельный участок (с указанием почтового адреса и (или) адреса электронной почты) 
в течение 15 дней со дня размещения настоящего сообщения на официальном сайте админи-
страции Ангарского городского округа – www.angarsk-adm.ru и газете «Ангарские ведомости». 

Ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и при-
лагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, а также подачи 
заявления возможно по предварительной записи, обратившись в Комитет по управлению му-
ниципальным имуществом администрации Ангарского городского округа по адресу: Иркутская 
область, г. Ангарск, квартал 59, дом 4, телефон 8 (3955) 50-41-20.

Председатель Комитета Д.С. Белоус

Иркутская область
Администрация Ангарского городского округа

Комитет по управлению муниципальным имуществом
администрации Ангарского городского округа

ПРЕДПИСАНИЕ
о сносе самовольной постройки в принудительном порядке

22 февраля 2024 года г. Ангарск

В связи с выявлением факта размещения самовольных построек – недвижимого имущества 
(одноэтажные строения и сооружения, ограждение из металлического профиля), находящегося на 
территории земельного участка с кадастровым номером 38:26:040801:3117 по адресу: Российская Фе-
дерация, Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон Кирова, улица 
Бакинская, руководствуясь Положением о порядке сноса самовольных построек и перемещения 
(демонтажа) движимого имущества, незаконно размещенного на земельных участках, находящихся 
на территории Ангарского городского округа, утвержденного постановлением администрации Ан-
гарского городского округа от 25.04.2016 № 878-па, владельцам недвижимого имущества:

___________________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. физического лица – владельца, наименование юридического лица - владельца)

в срок до « 28 » мая 2024 года необходимо в добровольном порядке осуществить снос самовольных 
построек (одноэтажные строения и сооружения, ограждение из металлического профиля) с террито-
рии земельном участке с кадастровым номером 38:26:040801:3117 по адресу: Российская Федерация, 
Иркутская область, Ангарский городской округ, город Ангарск, микрорайон Кирова, улица Бакинская.

В случае  неисполнения  настоящего  предписания  самовольные постройки (одноэтажные 
строения и сооружения, ограждение из металлического профиля) будут снесены в принудитель-
ном порядке, расходы, затраченные на снос самовольных построек, будут взысканы с владельца.

Председатель Комитета по управлению муниципальным 
имуществом администрации Ангарского городского округа  _____________ Д.С. Белоус 

Лицо, осуществившее возведение недвижимого имущества – самовольной постройки,  не 
установлено. Предписание размещено на самовольной постройке.

Главный специалист КУМИ
администрации АГО        В.Г. Высоцкий

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) 

Высоцкий Владимир Григорьевич
(3955) 504118

Газета «Ангарские ведомости». Зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Иркутской области. Свидетельство о регистрации средства массовой информации ПИ № ТУ38-00937 от 22 декабря 2016 г.
Учредитель - администрация Ангарского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 665830, г. Ангарск, кв-л 76, дом 1, пом. 74. Телефоны: 67-50-80, 67-17-34. 
E-mail:angvedom@mail.angarsk-adm.ru. Тираж 1 000 экз. Директор - главный редактор Бурдинская М.В.               Дата выхода в свет: 26.02.2024

Распространяется бесплатно. Редакция не несет ответственности за материалы
рекламного характера. Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Адрес типографии: 664014, г. Иркутск, ул. Генерала Доватора, 18. 
Газета отпечатана в типографии ООО «Пресса»,  Заказ №______

16+


